
DODATEK č* 2
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2018/242

LC Výpadovka

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád:  ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

 hlavní technický pracovník pro stavební činnost (technický dozor) č. tel.:  e-mail: 

, technický pracovník pro stavební činnost (technický dozor) č. tel: e-mail: 

bankovní spojení: 
(dále jen „objednáte]")

a

SIZ, s.r.o.
IČO: 272 65 480 
DJČ: CZ27265480
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21530
sídlo: Velké Hamry 694, 468 45
zastoupený:  - jednatel
č. telefonu: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní sírany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
P ř e cl m ě t smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC 
Výpadovka, evidenční číslo zakázky S936/2018/242 a to za podmínek stanovených příslušnými 
právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č. S936/2018/242
strana č. 1



LC Výpadovka

II.
Změny smlouvy

1. V čl. IV. odsl. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „5 623 099,17 Kč bez DPH, slovy 
pětmilionůšestsetdvacettřitisícdevadesátdevět korun českých sedmnáct haléřů bez DPH,- tak, že 
je nahrazena novou cenou za dílo „6 186 697,65 Kč bez DPH, slovy
šestmilionůjednostoosmdesátšesttisícšcstsctdcvadesátsedm korun českých šedesátpět haléřů bez 
DPH“.
Popis změny 
Mčněpráce:
Položky 561081121 Zřízení podkladu ... vč. dodávky nehašeného vápna nebude provedena 
Vícepráce:
Provedení odkopávelc ve větším množství pro umístění těžkého záhozu, provedení těžkého 
záhozu a větší k-ce ze SD.
Změny mají minimální vliv na cenu díla.

Zdůvodnění změny:
Více a méněpráce nastaly z důvodů:
Předpokládané zlepšení vlastností zemní pláně technologií vápnění z prosince 2019 (změnový 
list ě.l) se po provedení laboratorní zkoušky zeminy v dubnu 2019 ukázalo jako nedostatečné. 
Další navržený způsob chemického zlepšení pláně hydraulickým pojivém se ukázal jako 
neekonomický.
Z toho důvodu bylo po konzultaci s projektantem 
Romanem Vybíralem přistoupeno ke změně, kdy únosnost zemní pláne bude podle potřeby 
v jednotlivých úsecích zvýšena těžkým kamenným záhozem a zesílením konstrukční vrstvy SD. 
Pro umístění těžkého kamenného záhozu byla odtěžena pláň v mocnosti 0,45 - 1,2 m.

Cena díla dle smlouvy o dílo: 

Cena díla dle Dodatku č. 1: 

Cena víceprací:

Cena méněprací:

Cena díla dle Dodatku ě. 2:

5 623 099,17 ICě bez DPH

6 187 733,11 ICě bez DPH

557 548,- Kč bez DPH

558 583,46 ICě bez DPH 

6 186 697,65 ICě bez DPH

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech,

Smlouva o dílo č. S936/201R/242
strana č.2



LC Výpadovka

které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č, 2 v jeho plném znění.

12 -09- 2019
V Liberci dne; V Liberci dne;

Smlouva o dílo č. S936/2018/242
strana č.3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY Změna č:

Datum změny: 6.6.2019

Název veř. zakázky: LC Výpadovka 
Zhotovitel: SlZ sr.o., IČO 27265480

Objednatel: LesyTTeské republiky, s.p. ÍC 42196451

Název akce (majetku): Čísla objektů: Stavební díly:
IČA246354 — —

Popis změny:
Méněpráce:

Položky 561081121 Zřízeni podkladu ... vč. dodávky nehašeného vápna nebude provedena 
Vícepráce:

Provedeni odkopávek ve větším množství pro umístěni těžkého záhozu, provedení těžkého 
záhozu a větší k-ce ze ŠD.

Změny mají minimální vliv na cenu díla.

Zdůvodnění změny:
Více a méněpráce nastaly z důvodů:

Předpokládané zlepšení vlastností zemní pláně technologií vápnění z prosince 2019 (změnový 
list č.1) se po provedení laboratorní zkoušky zeminy v dubnu 2019 ukázalo jako nedostatečné. 
Další navržený způsob chemického zlepšení pláně hydraulickým pojivém se ukázal jako 
neekonomický.
Z toho důvodu bylo po konzultaci s projektantem  
Romanem Vybíralem přistoupeno ke změně, kdy únosnost zemní pláne bude podle potřeby 
v jednotlivých úsecích zvýšena těžkým kamenným záhozem a zesílením konstrukční vrstvy ŠD. 
Pro umístění těžkého kamenného záhozu byla odtěžena pláň v mocnosti 0,45 - 1,2 m.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ano Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano

do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín 
dokončení do: 28.6.2019

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

l:-558.583,46,-

N: 0,-

Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

l:+557.548,- 
N: 0,-

-1.035,46,-KC

Konečná celková cena akce po změně 6.186.697,65- Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 6.186,697,65,- Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 6.6,2019 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum:
6.6.2019 Podpis:

Přílohy: Položkový rozpočet



Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

Stavba:

ROZPOČET

LC Výpadovka dodatekl

//ODKÁŽI
//ODKAZ!

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

//ODKÁŽI

//ODKAZ!
//ODKAZ!

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

Cena celkem [CZK]

1557 548,00

557 548,00 
76 296,00

7 K 122202203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3

m3 462,400 85,00 39 304,00

8 K 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro 
silníce v hornině tř. 3 za lepivost

m3 462,400 10,00 4 624,00

17 l< 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo 
sypaniny,bez naložení avšak se složením do 
vzdálenosti přes 500m do 1000m

m3 462,400 45,00 20 808,00

18 l< 171101101
Úložní sypanlny do násypů s rozprostřením po 
vrstvách s hrubým urovnáním bez zhutnění m3 462,400 25,00 11 560,00

4 - Vodorovné konstrukce 481 252,00

34 K 462512270

Záboz z lomového kamene neupraveného 
záhozového s proštěrkováním z 
terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 
kg

m3 395,600 1 100,00 435 160,00

38 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a 
zhutněním tl, 100mm m?. 668,000 69,00 46 092,00

úsek0,200m - 0,335m + kladivo - výkop pro záhozový kámen (135x4,5x0,45 + 170x0,45)=350m3 
úsek 0,410m - 0,460111 • výkop pro záhozový kámen (50x4,8x1,2 )=288m3 

drenážní pera = 81,6m3
CELKEM 719,6m3 - 324m3(dle PD) = 395,6m3 navíc 

úsek 0,335m ■ 0,410m - výkop pro štěrkodrt tl. 100mm navíc (75x4x0,1 )=30m3
úsek 0,705m - 0,777m + rozšíření nájezd - výkop pro štěrkodrt tl, 100mm navíc (72x4x0,1 +80m2 x 0,1 )=36,8m3 

CELKEM 395,6m3 + 30m3 + 36,8in3 = 462,4m3

0




